Revistye per
tinentium penes assecuratorias praedefunctae quondam Cae
sareae regiaeque maiestatis, genitoris nostri desideratissimi, 
gloriosissimae reminiscentiae, erogatos insumpsisset ac etiam 
paratam pecuniam, quindecim nimirum millia florenorum 
Hungaricalium constituentem numerassent ac deposuissent 
(pro qua quidem summa castrum et bona Revistye, castellum 
item Sárfő cum pertinentiis saepius dictae viduae ac haere
dibus et posteritatibus legatariisque utriusque sexus universis 
iure redemptibili vigore donationis praememorati domini geni
toris nostri desideratissimi superinde emanatae possidenda 
concessisset) eandem ultro cessissent et in nos derivassent, 
totum et omne ius nostrum regium, si quod in praescriptis 
universis bonis Hedervarianis, signanter vero in totali et 
integra arce Hedervára sic vocata in Jauriensi ac castello 
praeterea Sárfő sic dicto Nitriensi comitatibus existentibus, 
habitis cum bonis ad eandem arcem et castellum spectantibus, 
universis denique eorum pertinentiis portionum possessiona- 
riarum in possessionibus videlicet oppidi Hedervára, Ásván, 
Oltóvá, Egyház-Medve, Kenderes-Medve, Szabadi, Újfalu, 
Zamoly cum curia eiusdem Ladamér, Dunaszeg, Szent Pál 
Sziget, Oetevén cum tributo ibidem exigi solito, possessionibus 
item Kisbaráti cum curia ibidem habita et praediis Taplan 
ac Esztergető vocatis in praefato Jauriensi, consequenterque 
in portionibus itidem possessionariis possessionis Lipótfalva 
Gyuluész, Remete, Kisbodak, Darno, Zely cum curiis eiusdem 
ac nobilitari domo lapidea in libera ac regia civitate nostra 
Sancti Georgii, duabus item liberis vineis ad eandem domum 
pertinentibus in Posoniensi, praedio item Nouak in Mosoniensi, 
necnon possessionibus Üregh, Hév Kuth, Kanya, Som, Sempse 
in Tolnensi, praeterea portionibus possessionariis oppidi vide
licet Saarfeő, Karthocz, Sarluczka Nitriensi et Nemczi Bar-
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siensi comitatibus existentibus, habitis aliisque villis, pagis, 
possessionibus, praediis portionibusque possessionariis et prae- 
dialibus, datiis contributionum, tributis, educillis, nonis, deci
mis, terris item arabilibus — stb. — ad eandem arcem 
Hederuara modo praescripto et castellum Sárfeő nuncupatum 
de iure et ab antiquo spectantibus, spectareve et pertinere 
debentibus tam in Jauriensi. Posoniensi, Mosoniensi, Nitriensi, 
Barsiensi et Tolnensi, quam aliis intra ambitum istius regni 
nostri Hungáriáé comitatibus existentibus, de praesenti habe
remus aut in futurum habere posse speraremus, vel eadem 
bona nostram ex quibuscunque causis, viis, modis et ratio
nibus concernerent maiestatem memoratis Elisabethae Eszter- 
házy, cui quidem praefatorum universorum bonorum, durante 
vita sua, possessionem quietam et sibi propriam esse volumus 
cum libera eiusdem dispositione. Illa vero e vivis decedente, 
Catherinae filiae suae ex praedicto olim Stephano Hedervári, 
domino et marito suo susceptae ac progenitae, consorti vide
licet fidelis nostri magnifici Joannis Viczay de Loos eius- 
demque haeredibus et posteritatibus, primum quidem masculini 
sexus universis, illis autem non existentibus, aut deficientibus 
etiam feminei sexus hominibus ac eorum haeredibus et 
posteritatibus itidem utriusque sexus universis vigore aliarum 
literarum nostrarum donationalium superinde emanatarum 
iure perpetuo et irrevocabiliter apprehenda et possidenda 
dederimus et contulerimus in casu defectus masculini sexus 
familiae Hedervarianae. Ac insuper, quoniam pro comperto 
esset super certa bona arcis Hedervára, similiter et castelli 
Saárfeő quadraginta millium florenorum debita contracta 
haberi, quorum bonorum dominium nonnisi facta prius cre
ditoribus exolutione mediante pecunia consequi liceret, ideo 
benigne quoque indulserimus, ut in iisdem bonis de prae
scripta summa liberam habeat ultimus deficiens pro legatariis 
disponendi facultatem; hoc etiam non praetermisso, ut sae
pius memorata Elisabetha Eszterházy et Catherina filia sua 
haeredesque et posteritates eius utriusque sexus universi 
singulas et quaslibet pertinentias arcis Hederuara ac castelli 
Saarfeő, quae prae manibus aliorum quorumvis quocunque 
titulo haberentur, pro sorte redimere ac reliquis bonis incor-
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porare et coadunare possint et valeant. Assumentes praeterea 
in nos et successores nostros legitimos Hungáriáé reges 
dictos viduam Elisabetham Eszterházi et filiam Catherinam 
Hederuáry eiusque haeredes et posteritates utriusque sexus 
universos in quieto ac pacifico usu et dominio praetactae 
arcis Hederuára et castelli Saarfeő, necnon earundem bonis 
ac pertinentiis quibuslibet contra quosvis legitimos impeti- 
tores, causidicos et actores propriis nostris ac fisci nostri 
curis, laboribus et expensis tueri, protegere ac conservare 
velle, velimusque easdem in dominium eorundem bonorum 
dictique iuris nostri regii in iisdem habiti per nostrum et 
vestrum homines legitime facere introduci. Super quo fideli
tati vestrae harum serie firmiter committimus et mandamus, 
quatenus vestrum mittatis hominem, vestro pro testimonio 
fide dignum, quo praesente fidelis noster, egregius vel nobilis 
Michael Hegykeői, sive Franciscus Czepeleni seu Petrus Putcz, 
tabulae nostrae regiae iurati notarii vel Andreas Farkas, neve 
Petrus Zok, nam Joannes Feieruári, namque Stephanus Torkos 
ni Nicolaus Tako, nisi Franciscus Thuransky, si Martinus 
Fekete, siquidem Stephanus Méhes vel Joannes Cziba, sive 
Franciscus Ányos, seu Petrus Zákány, non Joannes Arum- 
pruster, siquidem Franciscus Székely, nam Joannes, aut 
Michael Sándor vel Stephanus Boronkai, nisi Stephanus 
Paczolai, si Petrus Jagaczicz siquidem Paulus vel Franciscus 
Gosztoni aut Petrus Kenesey, namque Andreas Laskay, aliis 
absentibus homo noster regius per nos ad id specialiter 
transmissus ad facies praescriptorum universorum bonorum 
Hederuarianorum, praesertim autem totalis et integrae anno
tatae arcis Hederuára in Jauriensi ac castello Saarfeő Nitriensi 
comitatibus existentium, habitorum bonorumque ad eundem 
arcem et castellum spectantium universarum, denique eorum 
pertinendarum portionum possessionariarum in possessionibus 
videlicet oppidi Hedervára, Ásván, Oltóvá, Egyház-Medve, 
Kenderes-Medve, Szabadi, Újfalu, Zamoly cum curia eiusdem 
Ladamér, Dunaszeg, Szent Pál Sziget, Oetevén cum tributo 
ibidem exigi solito, possessionibus item Kisbaráti cum curia 
ibidem habita et praediis Taplan ac Esztergető vocatis in 
praefato Jauriensi, consequenterque in portionibus itidem
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possessionariis possessionis Lipótfalva Gyuluész, Remete,. 
Kisbodak, Darno, Zely cum curiis eiusdem ac nobilitari 
domo lapidea in libera ac regia civitate nostra Sancti 
Georgii, duabus item liberis vineis ad eandem domum per
tinentibus in Posoniensi, praedio item Nouak in Mosoniensi, 
necnon possessionibus Üregh, Hév Kuth, Kanya, Som, Sempse 
in Tolnensi, praeterea portionibus possessionariis oppidi vide
licet Saarfeő, Karthocz, Sarluczka Nitriensi et Nemczi Bar- 
siensi comitatibus existentibus, habitis aliisque villis, pagis, 
possessionibus, praediis portionibusque possessionariis et prae- 
dialibus, datiis contributionum, tributis, educillis, nonis, deci
mis, terris item arabilibus — stb. — ad eandem arcem 
Hederuara modo praescripto et castellum Sárfeő nuncupatum 
de iure et ab antiquo spectantibus, spectareve et pertinere 
inque Jauriensi, Posoniensi, Mosoniensi, Nitriensi, Barsiensi 
et Tolnensi comitatibus existentium, habitarum vicinis et 
commetaneis eorundem et earundem universis inibi legitime 
convocatis et praesentibus accedendo introducat praefatum 
Elisabetham Eszterházi ac Catherinam filiam suam ex prae
fato quondam Stephano Hederuari, domino, ut praemissum 
est, et marito suo susceptam et progenitam in dominium 
eiusdem et eorundem dictique iuris nostri regii in eisdem 
habiti statuatque eandem, idem, eadem et easdem ac idem 
eisdem ipsarumque haeredibus et posteritatibus, primum qui
dem masculini sexus universis, illis autem non existentibus 
aut deficientibus etiam feminei sexus hominibus et eorundem 
haeredibus et posteritatibus utriusque, sexus universis prae
missae nostrae donationis et iuris nostri regii titulis ipsis 
incumbentibus simul cum cunctis suis utilitatibus et perti
nendis quibuslibet perpetuo possidenda, si non fuerit contra
dictum. Contradictores vero, si qui fuerint, evocet eosdem, 
idem testimonium vestrum contra annotatas Elisabetham 
Eszterházi et antelatam Catharinam filiam suam in curiam 
nostram regiam, nostram personalem videlicet in praesentiam 
ad terminum competentem rationem contradictionis eorundem 
reddituros efficacem et post haec huiusmodi introductionis 
et statutionis seriem simul cum contradictorum et evocatorum, 
si qui fuerint, vicinorumque et commetaneorum, qui prae-
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missae statutioni intererunt, nominibus terminoque assignato,, 
ut fuerit expediens, nobis suo modo et ordine fideliter rescri
batis. Secus non facturi. Datum in civitate nostra Viennae,, 
Austriae, die decima quarta mensis Decembris, anno domini 
millesimo sexcentesimo quinquagesimo octavo.